
Delibera N. 225 del 21/12/2023

COPIA
Reg. Pubblicazioni n. 3

Comune di Portoferraio
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 225 del 21/12/2023

OGGETTO: NUOVE TARIFFE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA E NUOVO TARIFFARIO PER LA
CONSULTAZIONE E IL RILASCIO DI COPIE DELLA DOCUMENTAZIONE IN ATTI D'UFFICIO,
RELATIVE AGLI ATTI DI COMPETENZA DELL'AREA 3.

L'anno duemilaventitré e in questo giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 17:05, presso Comune di
Portoferraio, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ZINI ANGELO Si
Vice Sindaco BALDI LUCA Si
Assessore MAROTTI CHIARA Si
Assessore MAZZEI NADIA Si
Assessore PISANI IDILIO Si
Assessore Esterno LUPI LEO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 1

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Zini nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. Partecipa il Segretario Generale del Comune di
Portoferraio Dott.ssa Antonella Trombetta che redige il presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 225 del 21/12/2023

L'ASSESSORE PROPONENTE: Dott. Baldi Luca
IL REDATTORE: Mazzola Michela
IL DIRIGENTE: Arch. Carlo Tamberi

OGGETTO: NUOVE TARIFFE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA E NUOVO TARIFFARIO PER LA
CONSULTAZIONE E IL RILASCIO DI COPIE DELLA DOCUMENTAZIONE IN ATTI D'UFFICIO,
RELATIVE AGLI ATTI DI COMPETENZA DELL'AREA 3.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sotto riportata proposta dell’Assessore Luca Baldi:

- "Viste le disposizioni fiscali e tariffarie relative ai diritti di segreteria, stabilite dalla normativa vigente;

- Richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 05/02/2015, con la quale veniva determinata
l’entità dei diritti di segreteria;

- Rilevata la necessità, dato il decorso del tempo dalla precedente deliberazione, di aggiornare le tariffe relative ai
diritti di segreteria e al nuovo tariffario per la consultazione e il rilascio di copie della documentazione in atti
d’ufficio;

- Vista lo schema relativo alle nuove tariffe redatto dal Dirigente Area III ed allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

- Visto il parere tecnico espresso dal Dirigente dell’Area III e il parere contabile espresso dal Dirigente dell’Area II,
che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di rideterminare, relativamente agli atti di competenza dell’Area III, l’entità dei diritti di segreteria e delle
tariffe per l’accesso e per il rilascio di copie, come descritti nell’allegato A, unito al presente atto, per farne
parte integrante e sostanziale;

2. Di stabilire che la riscossione dei diritti di cui sopra avverrà tramite versamento da effettuarsi presso la
Tesoreria Comunale;

3. Di dare atto che i predetti diritti di segreteria e tariffe per l’accesso agli atti dovranno essere applicati a partire
dal 1° Gennaio 2024.

SI PROPONE DI DELIBERARE ALTRESI’

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n.
267/2000 in considerazione dell'urgenza di provvedere in merito."

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi interessati ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, allegati alla presente e che ne costituiscono parte integrante
e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano;
 

DELIBERA

Di approvare la soprariportata proposta di deliberazione, avente ad oggetto: "NUOVE TARIFFE DEI DIRITTI DI
SEGRETERIA E NUOVO TARIFFARIO PER LA CONSULTAZIONE E IL RILASCIO DI COPIE DELLA
DOCUMENTAZIONE IN ATTI D'UFFICIO, RELATIVE AGLI ATTI DI COMPETENZA DELL'AREA 3.";



Delibera N. 225 del 21/12/2023

e con ulteriore votazione favorevole unanime espressa in forma palese per alzata di mano

DELIBERA altresì

di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo n. 267/2000 in considerazione dell'urgenza di provvedere in merito.



Delibera N. 225 del 21/12/2023

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Sig. Angelo Zini

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Antonella Trombetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Luca Donati

Portoferraio, lì 03/01/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale,

A T T E S T A
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata
compresa nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n.
267/2000).

Portoferraio, lì 03/01/2024
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Luca Donati

_______________________________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal 03/01/2024 al 18/01/2024.

Portoferraio, lì 03/01/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Luca Donati

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, c.4 del T.U.E.L.
D.Lgs. n.267/2000.

f.to Dott.ssa Antonella Trombetta


